— 1 —

上海市经济和信息化委员会文件

沪经信制〔2025〕387 号

上海市经济信息化委关于转发《工业和信息化部办公厅
民政部办公厅 关于开展智能养老服务机器人结对攻关

与场景应用试点工作的通知》的通知

有关单位：

根据工业和信息化部办公厅、民政部办公厅《关于开展智

能养老服务机器人结对攻关与场景应用试点工作的通知》（工

信厅联通装函〔2025〕212 号）（以下简称《通知》）的有关要

求，为做好申报组织工作，现通知如下。

请有意向的单位按照《通知》要求，面向《智能养老服务

机器人结对攻关与场景应用试点项目场景参考》（见《通知》中

附件 1），参照《智能养老服务机器人结对攻关与场景应用试点

项目申报书（编写提纲）》（以下简称“申报书”，见《通知》中

— 2 —

附件 2）编写。申报单位对申报内容的真实性负责，并确保申

报材料不涉及国家秘密、商业秘密。请于 6 月 27 日前将盖章的

申报书纸质材料（一式两份）报送到闵行区剑川路 930 号 A 栋

4 楼，扫描电子版（PDF）和《通知》中的附件 3（Word）同步

报送至电子邮箱：shrobot@sairi.com.cn。

附件：工业和信息化部办公厅 民政部办公厅 关于开展智

能养老服务机器人结对攻关与场景应用试点工作的

通知（工信厅联通装函〔2025〕212 号）

上海市经济和信息化委员会

2025 年 6月 13 日

（联系人：吴 蔚 23117639，唐晟凌 13761749047）

上海市经济和信息化委员会办公室 2025年6月13日印发